
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº. 063/2020 - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). 
Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo 
licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para manutenção de antenas, torres e servidores Linux e Sistemas Windows 2008R2, Windows 
2012R2 no município, conforme solicitação do Chefe de Gabinete. A realização do pregão presencial será no dia: 
22/12/2020 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em 
nosso Município.  O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa 
no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e 
das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e 
reconhecimentos de firma poderão ser realizados por funcionário da administração antes da sessão de 
julgamento. Ribeirão do Pinhal, 08 de dezembro de 202.  

Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 

 
 
 

 

LEI Nº 2150/2020 
 

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial, inclusão ação e altera programa do 
PPA, LDO e LOA. 
 

A Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná aprovou. E, eu 
Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal, Sanciono a seguinte Lei: 
 
 

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal a suplementar por remanejamento de 
dotações orçamentárias a ação “Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil" no programa 03 - Secretaria 
Municipal de Administração, 002 - Departamento de Recursos Humanos, projeto/atividade 04.121.0003.2102 - 
Apoio Financeiro aos Municípios - LC 173/2020-Livre Fonte 03, natureza da despesa 3.1.90.11.00.00 - 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.  
Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração. 
Unidade - 002 - Departamento de Recursos Humanos. 
Projeto/Atividade - 04.121.0003.2102 - Apoio Financeiro aos Municípios - LC 173/2020-
Livre Fonte 03. 
Natureza da Despesa - 3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 
Código Reduzido - 00383 - 00003 - 0003/13/07/00/00 - Auxílio Financeiro Livre e para 
enfrentamento à COVID-19 - L.C nº 173/2020 - Inc. 

Terça-feira, 08 de dezembro de 2020   Ano III | Edição nº 495    Total de Páginas: 006 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 495 – Terça-feira, 08 de dezembro de 2020                        Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Valor R$ 52.540,77 (cinquenta e dois mil quinhentos e quarenta reais e setenta sete 
centavos). 

 
Art. 2º O crédito adicional especial a que se refere o artigo 1º será coberto pelo 

remanejamento das dotações orçamentárias que abaixo seguem. 
 

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração. 
Unidade - 002 - Departamento de Recursos Humanos. 
Projeto/Atividade - 04.121.0003.2102 - Apoio Financeiro aos Municípios - LC 173/2020-
Livre Fonte 03. 
Natureza da Despesa - 3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais. 
Código Reduzido - 00384 - 00003 - 0003/13/07/00/00 - Auxílio Financeiro Livre e para 
enfrentamento à COVID-19 - L.C nº 173/2020 - Inc. 
Valor R$ 52.540,77 (cinquenta e dois mil quinhentos e quarenta reais e setenta sete 
centavos). 

 
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Gabinete da prefeitura de Ribeirão do Pinhal – PR, 08 dezembro de 2020. 

 
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 

LEI Nº 2151/2020 
 
SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial, inclusão ação e altera programa do 
PPA, LDO e LOA. 

 
A Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná aprovou. E, eu 

Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal, Sanciono a seguinte Lei: 
 

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal a alterar o Plano Plurianual/PPA 2018-2021, 
Lei n

o
 1.863/2017, de 06 de dezembro de 2017; a Lei de Diretrizes Orçamentárias/LDO para o exercício financeiro 

de 2020, Lei n
o
 2.027/2019, de 03 de julho de 2019, mediante suplementação da ação “Vencimentos e vantagens 

fixas - pessoal civil e Obrigações Patronais” no programa 03 - Secretaria Municipal de Administração, 002 - 
Departamento de Recursos Humanos, projeto/atividade 04.121.0003.2101 - Apoio Financeiro aos Municípios - 
MP 938/2020-Livre Fonte 140, natureza da despesa 3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 
Civil e 3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais; e inclui na Lei Orçamentária Anual/LOA para o exercício de 2020, 
Lei n

o
 2.056, de 13 de dezembro de 2019 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração. 
Unidade - 002 - Departamento de Recursos Humanos. 
Projeto/Atividade - 04.121.0003.2101 - Apoio Financeiro aos Municípios - MP 938/2020-Livre Fonte 140. 
Natureza da Despesa - 3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 
Código Reduzido - 00381 - 00140 - 0003/13/07/00/00 - Apoio Financeiro aos Municípios - AFM. 
Valor R$ 413.769,66 (quatrocentos e treze mil setecentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos). 
 
Natureza da Despesa - 3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais. 
Código Reduzido - 00382 - 00140 - 0003/13/07/00/00 - Apoio Financeiro aos Municípios - AFM. 
Valor R$ 116.704,26 (cento e dezesseis mil setecentos e quatro reais e vinte e seis centavos). 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 495 – Terça-feira, 08 de dezembro de 2020                        Pág. 03 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Art. 2º O crédito adicional especial a que se refere o artigo 1º será coberto pelo excesso 
de arrecadação ocasionado pelo repasse financeiro intitulado Apoio Financeiro aos Municípios - AFM, realizado 
ao Município pelo Governo Federal, 1.7.1.8.99.1.1.99.01.00.00.00 - Apoio Financeiro aos Municípios - MP 
938/2020 - Livre Fonte 140. 

 
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Gabinete da prefeitura de Ribeirão do Pinhal – PR, 12 de dezembro de 2020. 

 
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº. 064/2020 - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). 
Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo 
licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é a aquisição de 10.000 (dez 
mil) mudas de goiaba variedade Paluma conforme convênio SEAB n.º 178/2020. A realização do pregão 
presencial será no dia: 22/12/2020 a partir das 13h30min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua 
Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais).O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no 
endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e 
das 13h30min às 15h30min. As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados por funcionário 
da administração antes da sessão de julgamento. Ribeirão do Pinhal, 08 de dezembro de 2020.  

Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 

 
 
 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2020. 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná comunica a quem possa interessar que o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2020, visando o registro de preços para possível 
aquisição de materiais esportivos e brinquedos, conforme solicitação da Secretaria de Esportes e Secretaria de 
Assistência Social teve como vencedores as empresas abaixo especificadas: V.M. SILVEIRA MOTA GRÁFICA E 
EDITORA, CNPJ nº. 13.386.434/0001-13 

ITEM  QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 10 Unid. Bambolê 88 cm, PVC, desmontável e colorido. ECOS 81,34 813,40 

04 10 
Unid. Bola Lisa 06 cm, Inflável material emborrachado, 

cores sortidas. 
BRINKS 4,50 45,00 

08 02 
Unid. Corda Semi-Estática Laranja 10,5 MM Norma NR35 - 1 

Metro 
ECOS 12,00 24,00 

14 
 
 
 
 
 

04 
 
 
 
 
 

Unid. Mochila na cor preta, estampada com o logotipo 
do programa Criança Feliz, com alças ajustáveis 
e acolchoadas no ombro. Compartimento 
principal com zíper duplo. Compartimento 
secundário de zíper na frente. Painel em mesh 
nas costas. Tamanhos: 48,2 cm A X 28 cm L X 
15 cm. Materiais: Corpo: 100% poliéster. Forro: 
100% poliéster. 

ECO 

130,00 

 

 

520,00 

 

 

20 05 
Unid. Saco Pula pula em suplex, com alças. Tam: G - 

40cm x 65cm- cor verde 
ECOS 29,00 145,00 

21 05 
Unid. Saco Pula pula em suplex, com alças. Tam.: M - 

30cm x 45cm – cor azul  
ECOS 26,00 130,00 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 495 – Terça-feira, 08 de dezembro de 2020                        Pág. 04 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

22 05 
Unid. Saco Pula pula em suplex, com alças. Tam. P- 

25cmx35cm – cor vermelha 
ECOS 23,00 115,00 

24 01 
Unid. Túnel Infantil Centopéia para Crianças de 2 a 4 

anos, Peso máx. suportado: 30 kg, Dimensões 
(CxLxA): 175 x 100 x 105cm 

PARKBRIL 1400,00 

1400,00 

MENON INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº. 08.751.591/0001-40 

ITEM  QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

02 10 
Unid. Bola Cravo Crespa, material emborrachado, 

cores sortidas. 
APOLO 

4,40 44,00 

03 120 Unid. Bola de vinil dente de leite Circunferência 23 cm. BG 5,65 678,00 

07 01 Unid. 
Console Xbox 360 SuperSlim 250GB + Sensor 
kinect + 2 Controles sem fio. 

MICROSOFT 
1862,00 1862,00 

09 
 
 
 

02 
 
 
 

Jogo 
 
 

Bingo (ou Loto ou Víspora) Possui o Globo 
Grande - 35 cm Bolinhas numeradas em 
madeira. Composição: 1 globo; 1 plataforma de 
madeira; 2 hastes de aço inoxidável; 75 bolinhas 
de bingo e 1 saco plástico. 

3 REIS 205,00 

410,00 
 

11 
 

02 
 

Unid. 
 

Mesa de Futebol de botão fabricada em tampo 
de MDF de 15 mm e com pés articulados ema 
madeira maciça. Acompanha um jogo de botão. 

KLOPF 490,00 
980,00 

 

15 100 Unid. Mordedor de silicone para bebê, várias formas. Forbaby 18,40 1840,00 

18 
 
 

01 
 
 

par Rede para proteção fundo de quadra 
poliesportiva, fio 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, 
confeccionada em seda, com argola na parte 
superior, tamanho 8 m x 20 m 

Atacado das 
redes 

1.715,00 1.715,00 

19 
 
 

01 
 
 

par Rede para proteção lateral de quadra 
poliesportiva, fio 4 mm, malha 12 cm x 12 cm, 
confeccionada em seda, com argola na parte 
superior, tamanho 8 m x 40 m. 

Atacado das 
redes 

3.310,00 3.310,00 

O.C. NUNES & CIA LTDA, CNPJ nº. 06.299.501/0001-05 

ITEM  QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unid. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cama elástica (nova) completa – Dimensões 
mínimas de 4,30m de diâmetro x 2,15m de altura; 
Peso máximo suportado 150 kg; Componentes 
mínimos do produto: 01 manta elástica de poliéster 
revestida com PVC, 01 rede de proteção lateral 
multicolorida de fios de polipropileno com 
tratamento UV, protetor de molas em nylon colorido 
revestido com película de PVC, 72 molas, 01 
puxador de mola, 04 bases de pernas, 08 trilhos de 
conexão, 08 extensores de pernas, 01 escada, 08 
hastes, 08 capinhas vinílicas, 08 isotubos e 08 
ponteiras para hastes, 1 saco/embalagem para 
transporte, manual ilustrativo – Garantia mínima 
para as ferragens de 12 (doze meses) para os 
demais itens 6 (seis) meses 

Lacuca 

2180,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

2180,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

06 
 

200 
 

Unid. 
Chocalho Mordedor 

Pais e 
Filhos 

23,52 
 

4.407,00 
 

10 10 Kit 
Treinamento funcional, contendo 16 cones 24 cm 
com barreira; escada de agilidade 4m e 20 cones 
chapéu chinês. 

Scalibu 
240,00 2400,00 

16 
 

01 
 

Unid. 
 

Piscina de bolinha (nova) completa Dimensões 
mínimas do produto (AxLxC): 1,80m x 2,00m x 

Lacuca 1280,00 1280,00 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 495 – Terça-feira, 08 de dezembro de 2020                        Pág. 05 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2,00m; Para crianças de até 8 anos; Com sistema 
de ancoragem; Itens inclusos: 04 bases de madeira 
revestidas em lona espumada, 04 hastes, 04 
capinhas vinílicas, 04 isotubos, 02 cabanas 
metálicas, 02 suportes de ferro com parafuso, 01 
suporte de ferro sem parafuso, 01 tenda/cobertura 
de lona vinílica, 01 rede de proteção, 1.500 
bolinhas, 1 saco/embalagem para transporte, 01 
manual ilustrativo - Garantia mínima de 6 (seis) 
meses 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

O.C. NUNES & CIA LTDA, CNPJ nº. 06.299.501/0001-05 

ITEM  QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unid. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cama elástica (nova) completa – Dimensões 
mínimas de 4,30m de diâmetro x 2,15m de altura; 
Peso máximo suportado 150 kg; Componentes 
mínimos do produto: 01 manta elástica de poliéster 
revestida com PVC, 01 rede de proteção lateral 
multicolorida de fios de polipropileno com 
tratamento UV, protetor de molas em nylon 
colorido revestido com película de PVC, 72 molas, 
01 puxador de mola, 04 bases de pernas, 08 trilhos 
de conexão, 08 extensores de pernas, 01 escada, 
08 hastes, 08 capinhas vinílicas, 08 isotubos e 08 
ponteiras para hastes, 1 saco/embalagem para 
transporte, manual ilustrativo – Garantia mínima 
para as ferragens de 12 (doze meses) para os 
demais itens 6 (seis) meses 

Lacuca 

2180,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2180,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

06 
 

200 
 

Unid. 
Chocalho Mordedor 

Pais e 
Filhos 

23,52 
 

4.407,00 
 

10 10 Kit 
Treinamento funcional, contendo 16 cones 24 cm 
com barreira; escada de agilidade 4m e 20 cones 
chapéu chinês. 

Scalibu 
240,00 2400,00 

16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unid. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piscina de bolinha (nova) completa Dimensões 
mínimas do produto (AxLxC): 1,80m x 2,00m x 
2,00m; Para crianças de até 8 anos; Com sistema 
de ancoragem; Itens inclusos: 04 bases de 
madeira revestidas em lona espumada, 04 hastes, 
04 capinhas vinílicas, 04 isotubos, 02 cabanas 
metálicas, 02 suportes de ferro com parafuso, 01 
suporte de ferro sem parafuso, 01 tenda/cobertura 
de lona vinílica, 01 rede de proteção, 1.500 
bolinhas, 1 saco/embalagem para transporte, 01 
manual ilustrativo - Garantia mínima de 6 (seis) 
meses 

Lacuca 1280,00 
1280,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CVB CONSTANSKI & CIA LTDA, CNPJ nº. 17.394.513/0001-27 

ITEM  QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

12 
 
 

01 
 
 

Unid. 
 
 

Mesa de Pebolim em madeira maciça 
profissional embutida 1,40 m Oficial. Cor 
madeira natural, varão/vara embutido, 
acompanha 03 bolas, bonecos de alumínio, 
varões de ferro, pintura em epóxi. 

JOTT PLAY 

1350,00 1350,00 

23 10 
Unid. 

Step em propietileno 67 cm.  
AX 

ESPORTES 
250,00 2500,00 

HOMOLOGAÇÃO: WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS – 19/11/2020.  
     



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 495 – Terça-feira, 08 de dezembro de 2020                        Pág. 06 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 
 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2020 – CONTRATO 159/2020. 
Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 
PAPEZO – SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES LTDA, 
CNPJ nº. 25.235.415/0001-75. Objeto: contratação de empresa especializada em cessão de licenciamento de 
software de gestão para geração e preenchimento automatizado das informações para prestação de contas 
relativas aos sistemas SICONFI, SIOPE e SIOPS, conforme solicitação do Contador Municipal. Valor R$ 
17.300,00. Vigência 12 meses. Data de assinatura: 08/12/2020, DOUGLAS WENDEL DA SILVA  CPF: 
037.304.349-00 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 

 
 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 031/2020. 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná comunica a quem possa interessar que o processo 
licitatório na modalidade DISPENSA (GARANTIA TÉCNICA), visando a realização de  Serviços de revisão de 
1000 horas na RETRO ESCAVADEIRA JCB-3CX conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio 
Ambiente, teve como vencedor a empresa abaixo especificada: LOTE 01  ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA 
- CNPJ: 05.063.653/0001-33. VALOR: R$ 5.414,52- JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 
24 XVII - RATIFICAÇÃO: WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS – 19/11/2020. 

 
 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2020. 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná comunica a quem possa interessar que o processo 
licitatório na modalidade DISPENSA (GARANTIA TÉCNICA), visando a realização de Serviços de revisão no 
veículo Chevrolet Spin, placas BCI-2218, conforme solicitação da Secretaria de Saúde, teve como vencedor a 
empresa abaixo especificada: LOTE 01   CANTARELLO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - CNPJ: 04.972.647/0001-
36. VALOR: R$ 449,00- JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 XVII - RATIFICAÇÃO: 
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS – 19/11/2020. 

 
 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 033/2020. 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná comunica a quem possa interessar que o processo 
licitatório na modalidade DISPENSA (GARANTIA TÉCNICA), visando a realização de Serviços de revisão nos 
veículos Chevrolet Onix, placas BCI-2232 e BCI-2219, conforme solicitação da Secretaria de Saúde , teve como 
vencedor a empresa abaixo especificada: LOTE 01   CANTARELLO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - CNPJ: 
04.972.647/0001-36. VALOR: R$ 1.714,56 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 XVII 
- RATIFICAÇÃO: WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS – 03/12/2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinatura Digital 


		2020-12-08T16:29:27-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




